
 
COMUNE DI SOLEMINIS 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 
 

** COPIA ** 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 6  Del  15-05-24 

 

Oggetto: DIVIETO DI SOSTA: ISTITUZIONE NELLE VIE IS BOVIDAS E S'ARENARGIU, PER LA 
MATTINA DI VENERDÌ 17 MAGGIO 2024, DALLE ORE 06:30 ALLE ORE 14:00; 
SFALCIO E RIMOZIONE ERBA. 

 

Richiamati i vigenti provvedimenti di regolamentazione della viabilità nell’abitato di Soleminis; 

Vista l’esigenza di procedere allo sfalcio dell’erba nei marciapiedi e aree del centro abitato; 

Considerato che si rende necessario garantire la sicurezza dei cittadini e, altresì, la protezione dei veicoli da 
eventuali danni conseguenti all’azione dei mezzi meccanici utilizzati per lo sfalcio dell’erba; 

Visti gli articoli 7 -14 e 195 e segg. del D. Lgs. 30.04.1992 (Codice della Strada) e il n. 285, nonché il D.P.R. 
16.12.1992 n. 495 (Regolamento di attuazione); 

Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ss.mm.ii.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

O R D I N A 

l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA nelle: 
- Via Is Bovidas, dal civico 10 fino all’intersezione con Via Mitz’e Murgia, su entrambi i lati, dalle ore 

06:30 alle ore 14:00 del giorno 17 Maggio 2024; 
- Via S’Arenargiu su entrambi i lati, dalle ore 06:30 alle ore 14:00 del giorno 17 Maggio 2024; 

D E M A N D A 

a) all’Ufficio Tecnico del Comune di Soleminis l’apposizione della seguente segnaletica rispondente alle 
norme vigenti: 

- NELLA VIA IS BOVIDAS, dal civico 10 fino all’intersezione con Via Mitz’e Murgia: segnale di 
DIVIETO DI SOSTA CON PANNELLO INTEGRATIVO AMBO I LATI nonché gli ESTREMI della 
presente ORDINANZA DALLE ORE 06:30 ALLE ORE 14:00 DEL GIORNO 17 Maggio 2024; 

- NELLA VIA S’ARENARGIU: segnale di DIVIETO DI SOSTA CON PANNELLO INTEGRATIVO 
AMBO I LATI nonché gli ESTREMI della presente ORDINANZA DALLE ORE 06:30 ALLE ORE 
14:00 DEL GIORNO 17 Maggio 2024. 
 

b) alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano di vigilare sull’osservanza 
della presente ordinanza. 

La presente ordinanza spiegherà la propria efficacia dal momento dell’installazione completa della prevista 
segnaletica. 

Avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso al T.A.R. Sardegna o al Presidente 
della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Contro la presente, in quanto 
provvedimento che autorizza la apposizione della segnaletica stradale, è altresì ammesso ricorso al 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro il termine di 60 giorni. 



ORDINANZA DEL SINDACO n. 6 del 15-05-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI SOLEMINIS 
 

L’inottemperanza agli obblighi e divieti disciplinati alla presente ordinanza comporterà la applicazione delle 
sanzioni previste dagli arti 195 e segg. del l Decreto Legislativo n. 285/1992 e ss.mm.ii.. 

D I S P O N E 

che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e mediante 
trasmissione alle seguenti Autorità e Uffici: 

 Al Sig. Prefetto -Cagliari     protocollo.prefca@pec.interno.it 

 All’Ufficio Tecnico Comune di Soleminis   servizitecnici@comune.soleminis.su.it 

 Al Comando Stazione C.C. di Soleminis   tca24272@pec.carabinieri.it 

 Al Comando Polizia Locale di Soleminis   polizia.parteolla@pec.it 
 
 
 
 
 

  
Il SINDACO 

 F.to Sig. Fedele La Delfa 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia de presente atto è in pubblicazione alla sezione “Albo Pretorio” del sito 
internet istituzionale (http://www.comune.soleminis.su.it) di questo comune a partire dal 15-05-2024 
al giorno 30-05-2024. 
 
 Il Sindaco 

Sig. La Delfa Fedele  
 
 
Copia conforme ad uso amministrativo 

 
 

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:servizitecnici@comune.soleminis.su.it
mailto:tca24272@pec.carabinieri.it
mailto:polizia.parteolla@pec.it
http://www.comune.soleminis.ca.it/

